[image: image1.png]Rua Custddio Freire, n° 40, Bosque | CEP: 69900-553 Rio Branco/AC | Telefone: (68) 3222-8941.
www.cauac.gov.br / atendimento@cauac.gov.br

	PROCESSO
	09/2018

	INTERESSADO
	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE

	ASSUNTO
	ANALISE DO REGIMENTO INTERNO DO CAU/AC

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA Nº 017-01/2018
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ACRE -CAU/AC no uso das competências que lhe confere o do art. 38 da Lei 12.378/2010 e o artigo 21, incisos h, i e j do Regimento Interno Provisório do CAU/AC, reunido ordinariamente em Rio Branco-AC, na sede do Conselho, no dia 26 de setembro de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO o processo de alteração do Regimento interno do CAU/AC.
CONSIDERANDO a sugestão do CAU/BR referente à unificação das comissões CEP E CED, não observo a plausibilidade desta fusão, por entender que trará prejuízos quanto acumulo de demandas para o coordenador, bem como o acumulo de matérias distintas para serem analisadas em uma única reunião.

Pontuo que as demandas referentes à CED são geralmente de grande complexidade, onde são necessárias realizações de audiências com as partes envolvidas, dentre outros procedimentos específicos, assim comprometendo o bom desenvolvimento das atividades, caso ocorra essa junção.

Assim, delibero para que não haja a incorporação da CEP e CED, por entender que não trará qualquer tipo de prejuízo ao CAU/AC.
DELIBEROU:
1 – Não aprova a sugestão de incorporação da CEP e CED .
Com 02 votos contra a incorporação da CEP e CED dos(as) Conselheiros(as) Guilherme Bacchi e Emerson Simplício, 00 abstenção e 01 ausência.
Rio Branco - AC, 26 de setembro de 2018.

Verônica Vasconcelos de Castro
Presidente do CAU/AC
04ª Reunião de Plenária Extraordinária do CAU/AC
Folha de votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Luís Guilherme Guimarães oliveira bacchi

	X

	Emerson Deângelis Simplício dos santos

	X

	Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 17ª Plenária Extraordinária                                                 Data: 26/09/2018

Matéria em votação: ANALISE DO REGIMENTO INTERNO DO CAU/AC
Resultado da votação: Sim (00) Não (02) Abstenções (00) Ausências (01) Total (03)

Ocorrências:______________________________________________________________________

Secretário da Sessão:                                          Presidente da Sessão:

[image: image2.jpg]SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Rua Jodo Donato, n° 32, Centro | CEP: 69.909-340 - Rio Branco/AC | Telefone: (68) 8111-6267
www.cauac.org.br / atendimento@cauac.org.br